
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 муниципального образования город Краснодар  

"Центр развития ребёнка - детский сад № 23 "Вишенка" 

 

П Р И К А З 

 

От 02.10.2023г.                                                                                                                                  №  1-П 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных  услуг, не относящихся к  

основным видам деятельности, оказываемых  муниципальным бюджетным дошкольным об-

разовательным учреждением муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка - детский сад № 23 «Вишенка» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Краснодар 

от 26.09.2022г.  № 4492  «Об утверждении цен на платные  дополнительные образовательные  услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошколь-

ным образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар  «Центр развития 

ребёнка - детский сад № 23 «Вишенка», опубликованного официально 27.09.2022г. на сайте админист-

рации МО г.Краснодар, на основании Устава муниципального бюджетного дошкольного образователь-

ного учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад 

№ 23 «Вишенка», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам дея-

тельности с 02.10.2023г. 

2. Назначить Махину Л.Л., старшего воспитателя, ответственным лицом за организацию платных до-

полнительных услуг, ведение документации, качество предоставляемых услуг, информирование ро-

дителей о порядке предоставления платных дополнительных услуг. 

3. Утвердить Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг,  не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным  учреждением муниципального образования город Краснодар «Центр 

развития ребёнка - детский сад  № 23 «Вишенка» (приложение 1). 

4. Утвердить расписание занятий по платным дополнительным услугам (приложение 2). 

5. Утвердить перечень платных дополнительных услуг: 

 
№ 

п/

п 

Наименование услуги Педагог дополни-

тельного образова-

ния  

Кол-во 

часов ос-

воения 

 програм-

мы 

Наполняе-

мость 

групп 

Стоимость 

одного 

занятия 

(руб) 

Полная 

стоимость 

1.1. Образовательные услуги:   

с 02.10.2023г. по 12.04.2024г.  

1.  Обучение по программе 

«Калейдоскоп знаний» 

(5-6 лет)  

Ерослаева Д.А. 48 4 225,80 10 838,4 

5 180,64 8 670,72 

6 150,54 7 225,92 

2.  Обучение по программе 

«Калейдоскоп знаний» 

(6-7 лет)  

Ерослаева Д.А. 48 4 225,80 10 838,4 

5 180,64 8 670,72 

6 150,54 7 225,92 

3.  Обучение по программе 

«Калейдоскоп знаний» 

(5-6 лет) 

Колесникова Е.П. 48 4 225,80 10 838,4 

5 180,64 8 670,72 

6 150,54 7 225,92 

4.  Обучение по программе 

«Калейдоскоп знаний» 

(6-7 лет) 

Колесникова Е.П. 48 4 225,80 10 838,4 

5 180,64 8 670,72 

6 150,54 7 225,92 

5.  Обучение по программе 

«Природа и художник» 

(5-6 лет)  

Первышева Л.В. 48 4 225,80 10 838,4 

5 180,64 8 670,72 

6 150,54 7 225,92 



 

6.  Обучение по программе 

«Природа и художник» 

(6-7 лет) 

Первышева Л.В. 48 4 225,80 10 838,4 

5 180,64 8 670,72 

6 150,54 7 225,92 

7.  Обучение по программе 

«Краски танца» (5-6 лет),  

Кофанова Н.В. 48 4 225,80 10 838,4 

5 180,64 8 670,72 

6 150,54 7 225,92 

8.  Обучение по программе 

«Краски танца» (6-7 лет),  

Кофанова Н.В. 48 4 225,80 10 838,4 

5 180,64 8 670,72 

6 150,54 7 225,92 

9.  Обучение по программе 

«Веселый английский» 

(5-6 лет),  

Лузан М.М. 48 4 225,80 10 838,4 

5 180,64 8 670,72 

6 150,54 7 225,92 

10.  Обучение по программе 

«Веселый английский» 

(6-7 лет),  

Лузан М.М. 48 4 225,80 10 838,4 

5 180,64 8 670,72 

6 150,54 7 225,92 

10.1. Иные услуги: индивидуальные консультации с воспитанниками по их 

развитию с учетом пожеланий родителей: 

 

с 02.10.2023г. до полного выполнения услуги, заказанной Заказчиком  

11.  Индивидуальная консультация педагога до-

полнительного образования 4-5 лет 

 298,06   

 

6. Ответственному Махиной Л.Л.: 

6.1. на основании заявлений родителей (законных представителей) заключить с ними договоры об 

оказании платных дополнительных услуг; 

6.2. подготовить списки детей на зачисление по платным дополнительным услугам; 

6.3. вести табель учета рабочего времени педагогов ДО. 

7. Педагогам, оказывающим платные дополнительные услуги обеспечить: 

7.1. наличие и правильное оформление необходимой  документации: 

- дополнительные общеразвивающие программы; 

- журнал учета работы; 

- табель посещаемости. 

7.2.  проведение занятий  согласно расписанию. 

8. Заключить срочные трудовые договоры с работниками, оказывающими платные дополнительные 

услуги. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий   

 

                                             Е.И.Шиневская 

                                                 

С приказом ознакомлены:                                                             

Л.Л.Махина 

Л.В.Первышева 

Н.В.Кофанова 

Е.П.Колесникова 

Д.А.Ерослаева 

М.М.Лузан 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-22T14:29:15+0300
	Шиневская Евгения Ивановна




